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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОГРАМСКА И БУЏЕТСКА РЕАЛИЗАЦИЈА  
Програма за здравствена заштита на лица со болести на зависности  

во Република Северна Македонија за 2019 година 
 
 

1. Опис на постигнувања 

- Вкупен број на лица зависни од алкохол кои се опфатени со третман преку 

Програмата во периодот на известување.  

- Вкупен број на лица (просек) третирани со метадонска супституциона терапија преку 

Програмата во периодот на известување.  

- Вкупен број на лица (просек) третирани со бупренорфин преку Програмата во 

периодот на известување.  

Ред. 

број 
ЈЗУ 

Зависници од опојни дроги 

на третман со метадон 

(дневна болница) 

Зависници-судски случаи 

на третман со метадон 

(дневна болница) 

1 Психијатриска болница Скопје 480 4 

2 ГОБ 8-ми септември Скопје 78 1 

3 Клиничка болница Тетово 90 3 

4 Клиничка болница Битола 70 1 

5 Клиничка.болница Штип 63 23 

6 Општа болница Охрид 160 4 

7 Општа болница Струмица 69 5 

8 Општа болница Гевгелија 48 3 

9 Општа болница Куманово 144 0 

10 Општа болница Кавадарци 42 0 

11 Општа болница Велес 50 0 

12 КПУ Идризово - Скопје 0 165 

13 Психијатриска болница Негорци 0 2 

14 
Психијатриска болница Демир 

Хисар 
0 0 

 ВКУПНО: 1267 202 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ред. 
број 

ЈЗУ 

Зависници од 
опојни дроги на 

третман со 
бупренорфин 

(дневна болница) 
 

Зависници - судски 
случаи на третман со 

бупренорфин 
(дневна болница) 

Зависници – 
лекување на 
третман со 

бупренорфин  
(болничколекување) 

1 
Универзитетска клиника за 
токсикологија Скопје 

170 8 10 
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2 
Психијатриска болница 
Скопје 

32 0 0 

3 Клиничка.болница Штип 18 0 0 

4 Клиничка.болница Битола 32 0 0 

5 Општа болница Гевгелија 2 0 0 

 ВКУПНО: 254 8 10 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ред. 
број 

ЈЗУ 
АЛКОХОЛ 

  Дневна болница Болничко лекување 

1 Психијатриска болница Скопје 44 16 

2 Психијатриска болница Демир Хисар 10 0 

 ВКУПНО: 54 16 

 
2. Извештај за програмска и буџетска реализација на активностите 
  

 Активност 
Потрошени 

средства во денари 
ВКУПНО 

2
0
1
9

 Потребни средства за набавка на 
метадон за 2019 

21.799.501,00 

38.721.778,00 
Потребни средства за набавка на 

бупренорфин за 2019 
16.922.277,00 

2
0
1
8

 Неизмирени обврски за набавка на 
метадон за 2018 

6.305.040,00 

10.278.222,00 
Неизмирени средства за набавка 

на бупренорфин за 2018 
3.973.182,00 

 ВКУПЕН БУЏЕТ  49.000.000.00 

 
 
 
3. Преглед на исплатени средства по извршители на програмата 
 

ИЗВРШИТЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
Износ на исплатени средства во 

денари 

Психијатриска болница Скопје 

Вкупно фактурирано за 2019: 15.437.247,00 
Платени обврски од 2018: 4.603.499,00 

Платени обврски од 2019: 12.741.164,00 
Обврски за 2020: 2.696.083,00 

Психијатриска болница Демир Хисар 

Вкупно фактурирано за 2019: 876.812,00 
Платени обврски од 2018: 74.054,00 
Платени обврски од 2019: 283.104,00 

Обврски за 2020: 593.708,00 

Психијатриска болница Негорци 

Вкупно фактурирано за 2019: 3.021.401,00 
Платени обврски од 2018: 2.815.555,00 
Платени обврски од 2019: 2.951.602,00 

Обврски за 20120: 69.799,00 
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Служба за превенција и третман од 
злоупотреба на дроги во КБ Тетово 

Вкупно фактурирано за 2019: 2.110.100,00 
Платени обврски од 2018: 658.665,00 

Платени обврски од 2019: 1.754.200,00 
Обврски за 2020: 355.900,00 

Служба за превенција и третман од 
злоупотреба на дроги во ОБ Куманово 

Вкупно фактурирано за 2019: 3.490.300,00 
Платени обврски од 2018: 1.132.943,00 
Платени обврски од 2019: 2.617.600,00 

Обврски за 2020: 872.700,00 

Служба за превенција и третман од 
злоупотреба на дроги во ОБ Струмица 

Вкупно фактурирано за 2019: 1.634.000,00 
Платени обврски од 2018: 667.569,00 

Платени обврски од 2019: 1.069.700,00 
Обврски за 2020: 564.300,00 

Служба за превенција и третман од 
злоупотреба на дроги во КБ Штип 

Вкупно фактурирано за 2019: 1.888.600,00 
Платени обврски од 2018: 686.362,00 

Платени обврски од 2019: 1.438.300,00 
Обврски за 2020: 450.300,00 

Служба за превенција и третман од 
злоупотреба на дроги во ОБ Гевгелија 

Вкупно фактурирано за 2019: 1.168.200,00 
Платени обврски од 2018: 536.420,00 
Платени обврски од 2019: 964.400,00 

Обврски за 2020: 203.800,00 

Служба за превенција и третман од 
злоупотреба на дроги во ОБ Охрид 

Вкупно фактурирано за 2019: 1.168.200,00 
Платени обврски од 2018: 1.243.743,00 
Платени обврски од 2019: 2.696.200,00 

Обврски за 2020: 542.300,00 

Служба за превенција и третман од 
злоупотреба на дроги во КБ Битола 

Вкупно фактурирано за 2019: 2.391.300,00 
Платени обврски од 2018: 868.275,00 

Платени обврски од 2019: 1.720.400,00 
Обврски за 2020: 670.900,00 

Служба за превенција и третман од 
злоупотреба на дроги во ОБ Велес 

Вкупно фактурирано за 2019: 1.138.700,00 
Платени обврски од 2018: 424.350,00 
Платени обврски од 2019: 708.900,00 

Обврски за 2020: 429.800,00 

Служба за превенција и третман од 
злоупотреба на дроги во ОБ Кавадарци 

Вкупно фактурирано за 2019: 988.400,00 
Платени обврски од 2018: 402.913,00 
Платени обврски од 2019: 812.000,00 

Обврски за 2020: 176,400,00 

Служба за превенција и третман од 
злоупотреба на дроги во ГОБ 8-ми 

Септември - Скопје 

Вкупно фактурирано за 2019: 1.860.600.00 
Платени обврски од 2018: 590.921.00 

Платени обврски од 2019: 1.555.500.00 
Обврски за 2020: 305.100,00 

ВКУПНО ФАКТУРИРАНО ЗА 2019: 39.244.160,00 

ВКУПНО ПЛАТЕНИ ОБВРСКИ ОД 2018: 14.705.269,00 

ВКУПНО ПЛАТЕНИ ОБВРСКИ ОД 2019: 31.313.070,00 

ОБВРСКИ ЗА ПЛАЌАЊЕ ВО 2020: 7.931.090,00 

 
 
Подготвил:   Д-р Марија Хаџи-Христовска 

Одобрил:  Прим.Д-р Сузана Маневска 
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______________________________________________________________ 
Форматот на извештајот за програмска и финансиска реализација на Програмата за активна здравствена заштита е подготвен 
во скоп на активностите за Отворено Владино Партнерство усвоени од Владата на РСМ, а во насока на унапредување на 
фискалната транспарентност. Форматот на извештајот е подготвен од Министерството за здравство на РСМ и Здружението за 
еманципација, солидарност и еднаквост на жените – ЕСЕ.   

 
 


